
 

  
   

    
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
č. 4 – duben 2009 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24. 4. 18:00 
Austrálie 
romantické drama 

 

 
 

150 let pardubicko-liberecké dráhy
 
 
1. května 2009 uplyne přesně 150 let od okamžiku, kdy byly do 
provozu uvedeny poslední úseky Jihoseveroněmecké spojovací 
dráhy (SNDVB), kterou příznivci železnice spíše znají pod 
názvem pardubicko-liberecká dráha. Jednalo se o úseky 
z Turnova do Liberce a odbočnou trať z Josefova-Jaroměře do 
Svatoňovic. 
 
O prvním prodlouženém květnovém víkendu připomenou toto kulaté 
výročí oslavy, které připravuje občanské sdružení Společnost 
železniční výtopna Jaroměř spolu s Klubem přátel železnic Českého 
ráje. Podporu oslavám přislíbily také kraje, města a obce, kterými 
prochází jubilující trati a řada firem, mezi jinými také České dráhy, a.
s. V průběhu oslav se veřejnosti představí hned několik historických 
parních lokomotiv a motorových vozů, které zajistí provoz zvláštních 
vlaků na tratích Pardubice – Liberec a Jaroměř – Malé Svatoňovice. 
První den (1. května) budou oslavy zaměřeny na trať Pardubice –
Liberec, druhý den pak budou zvláštní vlaky křižovat nejen 
pardubicko-libereckou trať, ale také úsek z Jaroměře do Malých 
Svatoňovic. Neděle pak bude patřit krátkým trasám v okolí Jaroměře. 
Po celou dobu oslav bude také otevřeno železniční muzeum Výtopna 
Jaroměř, kde stávající expozici doplní i novější lokomotivy a 
expozice o historii jízdních dokladů na železnici. Stranou nezůstávají 
ani muzeum sdělovací a zabezpečovací techniky v Hradci Králové a 
muzejní expozice v Pardubicích-Rosicích nad Labem. 
Zkrátka nepřijdou ani příznivci železnice v Libereckém kraji. Už 26. 
dubna proběhne slavnostní křest známky a dopisnice k 150 letům 
pardubicko-liberecké trati za přítomnosti autora Jiřího Boudy. 

1. 5. 18:00 
Deník 
nymfomanky 
erotický 

 

8. 5. 18:00 
Vy nám taky, 
šéfe! 
komedie 

15. 5. 18:00 
Lovecká sezóna 
2 
animovaný, rodinný 
 

22. 5. 18:00 
Ocas ještěrky 
symbolický 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
 

 

 



 

  
   

    
 - 2 - 

Turnovské nádraží bude hostit od 26. dubna do 3. května výstavu, věnovanou jubilující trati, a 
také výstavu poštovních známek s železniční tématikou. První tři květnové dny zde bude 
probíhat výstava renovovaných historických nákladních železničních vozů. Ve stejné dny 
bude pro veřejnost přístupné velké modelové kolejiště v libereckém depu. V Horkách u Staré 
Paky bude k vidění historická hasičská technika včetně funkční parní stříkačky. 
Další výstava čeká návštěvníky na nádraží v České Skalici, která dokumentuje historii tratě 
Jaroměř – Malé Svatoňovice. Vrcholem sobotního programu bude vojenská ukázka přepadení 
a odzbrojení vlaku v Malých Svatoňovicích. 
Jízdní řády zvláštních vlaků budou k dispozici v průběhu dubna na internetových stránkách 
www.spolecnost-zeleznicni.cz, na vývěskách v železničních stanicích a zastávkách a na 
obvyklých informačních místech. 
 
Poděkování za pořad o historii libštátských domů 
 
V sobotu 28. března se uskutečnil v KD Libštát další pořad o historii libštátských domů. Bylo 
promítnuto 85 snímků ze zhruba 320, které mají organizátoři zpracované. Pětaosmdesát 
platících návštěvníků projekci ocenilo a mnozí  nám sdělili podnětné připomínky, které 
zohledníme v příštích projekcích. 
Lze je shrnout zhruba do těchto bodů: 
a) Některé domy, třebaže je návštěvníci dobře znají, musíme příště lépe lokalizovat, neboť 
z fotografie, jež  zabírá „určitý pohled“, není na první pohled zcela jasné, kde se dům nachází 
a kdo je jeho vlastníkem (např. dům Uzlových nad Práškovými apod.). K „rozpoznání“ místa 
by mohla přispět i souběžná projekce mapy. 
b) U domů, které dnes vlastní chalupáři – mnohé veřejnost téměř nezná, příště více 
zdůrazníme, kdo byl jejich majitelem. 
c) Uvažujeme o souběžné projekci starého stavení a jeho nynější podoby. 
d) Pokusíme se ještě více koordinovat projekci domů s mluveným slovem. (K tomu máme 
připraveno několik opatření.) 
e) Protože příští projekce proběhne pravděpodobně v kině – občerstvení s paní hostinskou 
dojednáme, připravíme „papírovou podobu“ promítaných stavení (asi kolem 60-70) na panely 
jako dlouhodobou výstavku. Veřejnost včas v programech seznámíme s popisnými čísly, 
o nichž se bude hovořit. Na schůzce pořadatelů jsme v neděli 5. dubna hovořili i o dalších 
tématech. Podnikáme např. první kroky k realizaci velké besedy se skokany, na kterou 
bychom chtěli pozvat opravdová „esa“ – pana Zdeňka Remsu, Mojmíra Stuchlíka, Karla 
Kodejšku a další závodníky. (První jednání se uskuteční už 8. 4. K dispozici je další unikátní 
osmiminutový film o závodech v Libštátě.) Ve hře je i letecký snímek o Libštátě, popřípadě 
příprava nového filmu. 
Upřímné poděkování za promítání v KD 28. 3. si zaslouží tito pánové a dámy: Zdeněk Láska 
(instalace plátna na promítání), Karel Jiříček (vytopení sálu), Milan Havlík (projekce domů), 
Eva Janatová (zajistila tanečnici Lucii Burešovou ze Sobotky), Petr Jerie, Jaroslav Matura, 
Lubomír Fejfar (autoři programu, L. Fejfar navíc neúnavný organizátor), Jana Maturová, 
Jaroslava Fejfarová (pokladna), Luděk Opočenský (filmový záznam části akce) a Petr Uzel 
(představení kopie otisku stabilního katastru Libštátu, pořízeného v roce 1842 geometrem 
Karlem Neuberem). S takovými spolupracovníky je radost dělat. Zapomenout nelze na 
Obecní úřad Libštát (zápůjčka sálu) a pohostinství. Zvládlo zvýšený nápor velmi dobře. 
Poděkování patří samozřejmě i návštěvníkům, kteří opět dokázali, že je téma Libštát opravdu 
zajímá. 

J. Vávra 
 



 

  
   

    
 - 3 - 

 
Vážení spoluobčané. 
Obec Libštát, ve spolupráci se společností Severočeské komunální služby, s. r. o. a s 
autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a. s. rozšířila počet stanovišť pro sběr a svoz 
využitelných složek komunálního odpadu. Na území obce je rozmístěno 30 velkoobjemových 
kontejnerů pro sběr tříděného odpadu, konkrétně plastů (PET), skla a papíru. Přesto, že 
současná hospodářská situace není příznivá pro odbyt a zpracování druhotných surovin, 
chceme navázat na již zavedené třídění odpadu a vytvořit pro všechny občany lepší podmínky 
pro možnost odpady třídit. Stanoviště sběrných nádob jsou rozmístěna po celé obci a věříme, 
že je budou občané využívat. Doufáme, že se současný nepříznivý vývoj zastaví a třídění 
odpadů se pozitivně projeví i v úsporách ekonomických. 
Důvodů, proč třídit, je několik. Na prvním místě jsou to důvody ekologické. Třídění odpadů a 
jejich recyklace šetří přírodní zdroje surovin a energie. Třídění nám ukládá i zákon o 
odpadech včetně toho, že určuje, jak stanovit poplatek za odpad podle skutečných nákladů na 
sběr a svoz komunálních odpadů. Obec má uzavřenou smlouvu s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM, a. s., která na náklady spojené s tříděním odpadů finančně přispívá. 
Čím více odpadů vytřídíme, tím větší příspěvek obec obdrží. 
Odvoz komunálního odpadu i tříděného odpadu zajišťuje společnost Severočeské komunální 
služby s. r. o., Jablonec n. N. Svoz plastů (PET) a papíru probíhá klasickým popelářským 
vozem s nástavbou vybavenou lineárním stlačováním. Toto vozidlo je víceúčelové a dokáže 
svážet jak odpad z popelnic, tak po vyčištění i z kontejnerů na tříděný odpad. Svoz skla je 
prováděn kontejnerovým vozidlem vybaveným hydraulickou rukou. 
Papír a plast se odváží do dotříďovacího zařízení v Nové Pace, kde se surovina po přetřídění a 
slisování předává k dalšímu materiálovému využití do papírny a do plastikářských závodů. 
Sklo se skladuje na zpevněné ploše v areálu třídírny a slouží jako surovina pro sklárny v ČR. 
Je velmi důležité, jak kontejnery správně používat a co do nich lze odkládat. 
Do modrého kontejneru na papír patří noviny, časopisy, obaly, lepenka, karton, katalogy, 
sešity, knihy, kancelářský papír. Rozhodně sem NEPATŘÍ papír znečištěný potravinami, 
použité pleny, obvazy, voskovaný papír, kopíráky, dehtový papír, nápojové kartony. V těchto 
kontejnerech by měl skončit pouze papír čistý, nikdy ne mokrý, mastný nebo od bláta. 
Do zeleného kontejneru na sklo lze odkládat veškeré obalové sklo. NEPATŘÍ sem 
drátosklo, zrcadla, ale ani keramika nebo porcelán. 
Do bílých kontejnerů, které jsou umístěny jen na některých stanovištích, odkládejte pouze 
čiré sklo. 
Do žlutých kontejnerů na plast (PET) patří sešlápnuté a čisté láhve od nápojů. 
 
Dodržujme, prosím, tyto pokyny při třídění odpadů. Buďme ukáznění a do nádob na 
tříděný odpad vhazujme jen to, co do nich patří. Pak nebude muset odpad končit na 
skládce a zavedený sběrový systém se zbytečně neprodraží. 

S využitím podkladů od firmy SKS s. r. o., Jablonec n. N., zpracoval Zdeněk Lhota. 
 
Vakcinace lišek proti vzteklině 
Krajská veterinární správa pro Liberecký kraj oznamuje, že ve dnech 18. 4. až 28. 4. 2009 
proběhne na území naší obce pravidelné očkování lišek proti vzteklině. Jedná se o preventivní 
akci proti této nebezpečné nákaze. Očkovat se bude shozem návnad z letadla. Přesto, že 
vakcína je za běžných situací pro člověka a zvířata neškodná, je třeba dodržovat určitá 
preventivní pravidla, zejména se nedotýkat návnad, poučit děti a nenechat volně pobíhat psy. 
V případě potřísnění kůže očkovací látkou je třeba zasažené místo omýt mýdlem a vodou a 
dezinfikovat, při zasažení očí, úst či čerstvého poranění je nezbytné vyhledat lékaře. 
 



 

  
   

    
 - 4 - 

Myslivci hodnotili 
V březnu se konala na Myslivně výroční členská schůze Mysliveckého sdružení Kavkázsko. 
Sešli se zde členové a pozvaní hosté, aby vyslechli hodnotící zprávu za rok 2008. 
Myslivecké sdružení hospodaří v honitbě 2 250 ha. Členská základna má 34 členů. Tato 
členská základna byla na schůzi rozšířena o nové řádné členy, a to Radka Hadince a 
Věroslava Zelenku ml. K přijetí za člena je třeba zúčastnit se mysliveckého kurzu s odbornou 
praxí a složit úspěšně mysliveckou zkoušku. 
Myslivci se pravidelně scházejí, jednou v Libštátě, a podruhé v Kruhu. Je stále co řešit. 
Postarat se o krmnou zásobu pro zvěř na zimu vyžaduje velké úsilí ode všech členů. Při sušení 
sena, údržbě krmelců a dalších činnostech odpracovali 3 917 hodin. Velké oblibě se těší 
zvěřinové hody, pořádané pro veřejnost. Věnují se také myslivecké kynologii, pořádají jarní 
zkoušky loveckých psů a zkoušky ověření vrozených vloh retrívrů. 
Na celookresní přehlídce a výstavě loveckých trofejí v Karlovicích se zúčastnili a vystavovali 
své trofeje. 

Na výroční schůzi byl, poslouchal a zapisoval příznivec myslivců Jaroslav Svoboda 

Výroční schůze místní organizace Svazu tělesně postižených v ČR 
Konala se v sobotu 4. dubna 2009 v bývalé MŠ v Kundraticích. Na schůzi bylo přítomno 90 
členů, kteří si vyslechli hodnotící zprávu za rok 2008. Hlavním bodem programu schůze byla 
volba nového výboru organizace. Jako předsedkyně byla zvolena paní Lenka Pařilová, 
místopředsedkyně paní Vlasta Skrbková, jednatelkou zůstává paní Anna Šádková a 
pokladníkem pan J. Korbelář. Dosavadní předseda organizace pan J. Špinka odstoupil z této 
funkce ze zdravotních důvodů. V hodnotící zprávě mu bylo za dlouholetou a přínosnou 
činnost poděkováno a všichni mu přejeme brzké uzdravení. 
Kundratice pro nás připravily příjemné prostředí a hlavně výborné občerstvení. Děkujeme 
paní starostce L. Cincibusové za možnost uspořádat tuto schůzi právě v Kundraticích a paní 
J. Voborníkové za vynikající obsluhu. 

Výbor organizace v Libštátě 
 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání zastupitelstva a rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli, 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
Z jednání rady obce 23. 3. 2009 
* RO vydala souhlas pro SDH Libštát s umístěním buňky pro uložení požárního nářadí na 
obecním pozemku u hřiště za DPS; 
* RO projednala žádost o pronájem nebytových prostorů v čp. 32 a uložila starostovi tento 
záměr zveřejnit na úřední desce OÚ; 
* RO projednala žádost provozovatelky restaurace o umožnění využívat k vytápění restaurace 
kotel na dřevo v KD a rozhodla této žádosti nevyhovět; 
* RO schválila návrh směrnice řešící postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; 
* RO projednala nabídku firmy STYLSTAV Liberec, s. r. o., na provedení technických 
prohlídek mostů a rozhodla objednat prohlídku mostu u Ničů. 
 
 
 



 

  
   

    
 - 5 - 

Schválený rozpočet 2009 (všech 3 účtů) 
 §/položka text příjmy v K č 

výdaje v Kč 
 běžné            investiční 

1111 Daň z příjmů fyz. osob 1 600 000   
1112 Daň z příjmů ze samost. činnosti 650 000     
1113 Daň z příjmů z kapitál. výnosů 130 000     
1121 Daň z příjmů právnických osob 2 250 000     
1211 DPH 3 200 000     
1337 Poplatek za komunální odpad 490 000     
134x Poplatek ze psů a veřejného prostranství 54 000     
1361 Správní poplatky 10 000     
1511 Daň z nemovitostí 350 000     
411x Dotace na státní správu a úřad práce 468 480     
4222 Invest. přijaté dotace – střecha kino 320 000     
2460 Splátky půjček a nové půjčky  65 800 100 000   
1031 Les 500 000 500 000   
2212 Silnice   500 000   
222x Dopravní obslužnost + dopravní značení   102 450   
2219 Dláždění uličky     70 000 
2310 Pitná voda   186 300   
2321 Kanalizace a čistička   2 000 100 000 
2333 Úpravy vodních toků     20 000 
3111 Mateřská škola   695 200   
3113 Základní škola 500 000 1 715 000   
3313 Kino 100 400 236 000 614 000 
3314 Knihovna 1 500 35 000   
33xx Ostatní kultura a společenské akce 7 000 87 000   
3341 Rozhlas     15 000 
3349 Zpravodaj   40 000   
3392 Kulturní dům a ubytovna 50 000 73 000   
34xx Příspěvky organizacím   186 000   
3412 Koupaliště   30 000   
3421 Dětské hřiště   10 000   
3612 Bytové hospodářství 339 514 220 000   
3613 Nebytové hospodářství, kiosek 60 475 54 550   
3631 Veřejné osvětlení   150 000 90 000 
3632 Hřbitovy 3 000 20 000   
3639 Obec – pronájmy,projekty,pozemky 1 619 607 548 736   
3639 Místní hospodářství 22 000 521 700   
3722 Komunální odpady 3 000 550 000   
3725 Tříděné odpady 20 000 50 000   
3745 Veřejná zeleň   220 000   
4351 Dům s pečovatelskou službou 1 229 352 1 438 000 60 000 
5512 Požární ochrana   150 000   
6112 Zastupitelstvo obcí   950 000   
6171 Obecní úřad 23 744 1 310 000   
6310 Úroky a poplatky 32 500 15 300   
8124 Splátky úvěru     541 200 
3635 Územní plánování     300 000 
3639 Vratky za pozemky     422 200 
8115 Zapojení výsledku hospodaření 106 000     

  Celkem 14 206 372 10 696 236 2 232 400 
 



 

  
   

    
 - 6 - 

Ve čtvrtek 26. března 2009 bylo v multimediálním sále Krajského úřadu v Liberci při 
příležitosti Dne učitelů oceněno 22 pedagogických pracovníků z Libereckého kraje, kterým 
předal ceny a diplomy náměstek hejtmana Bc. Radek Cikl, pověřený vedením resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu LK. 
Mezi oceněnými pedagogy zde byla odměněna 
také paní učitelka Mgr. Libuše Horáčková, která na naší škole působí 
od roku 1973. Obdržela ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou 
činnost. Vedle osobních zásluh paní učitelky Horáčkové 
je toto vyznamenání zároveň vizitkou dobré práce celé naší školy. 

Děkujeme a gratulujeme! 
 
Po uvítání trojčat v Košťálově pokračoval hejtman v cestě po Semilsku 
Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler předal finanční dar ve výši 20 000 Kč manželům 
Darině a Romanu Janouškovým z Košťálova-Kundratic v pátek 3. dubna v 10 hodin na 
radnici v Košťálově. 
Z Košťálova se vydal společně s Jaroslavem Podzimkem, členem rady LK pro zemědělství a 
životní prostředí, ještě do Libštátu a Bělé. V Libštátě si spolu se starostou Zdeňkem Lhotou 
prohlédl základní školu. 

 

 
Obecní úřad touto cestou děkuje všem ženám, které se ochotně zapojily do 
organizace humanitární sbírky pro Diakonii Broumov a našim občanům za 
podporu této akce. 

 
Poděkování 
Ráda  bych touto cestou poděkovala OÚ Libštát  za údržbu cest na Končinách. Za zimní 
protahování  panu Miloši Fejfarovi, za dorovnání a vyspravení děr a vyjetých kolejí, převážně 
od těžařských společností, panu Jiřímu Jerie. Rozbitá cesta nebyla dobrou vizitkou obce, 
zvláště když zde vede turisticko-cyklistická trasa. Ještě jednou díky.   J. 
Malá 
 
 
Nabízím 

- čistění matrací 
- čištění koberců suchou i mokrou cestou 
- mandlování prádla 

Blanka Divišová, Libštát 103, 512 03 
tel. 481 689 403; mob. 721 470 894 

 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 8. 5. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458; šéfredaktorka: Milena Farská; korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 

 


